

**Protokół Nr 10/11**  
**posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej**  
**i Ochrony Środowiska**  
**Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**  
**w dniu 1 sierpnia 2011 roku.**

**Obrady Komisji prowadził Pan Marek Gos – Przewodniczący Komisji.**

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11:30.

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 2 i 3*).

Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

1. Wyrażenie opinii do projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/589/10 z dnia 15 lutego 2010r. Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.
2. Zaopiniowanie Raportu z realizacji „Programu małej retencji dla województwa świętokrzyskiego” w latach 2008-2010.
3. Sprawy różne.

**Ad. 1.**

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/589/10 z dnia 15 lutego 2010 r. Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach (*załącznik do akt X sesji Sejmiku*).

**Przewodniczący Komisji** - przedstawił wniosek WFOŚiGW w Kielcach o rozszerzenie zakresu zmian przewidzianych w ww. projekcie uchwały o zapisy dotyczące wykonywania bieżących czynności z zakresu prawa pracy wobec Prezesa Zarządu (*pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 4 do protokołu*).

Zadał pytanie pod adresem Pana Dyrektora Jana Lisa, kto w chwili obecnej wykonuje ww. czynności wobec Prezesa Zarządu, w tym ustala wysokość jego wynagrodzenia?

Przypomniał, że dotychczas Zarząd Województwa dawał delegację Marszałkowi Województwa do ustalenia warunków pracy dla Prezesa Zarządu.

**Pan Jan Lis – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska** - stwierdził, że taka zmiana wcześniej przygotowanego projektu uchwały wymaga akceptacji Zarządu Województwa.

**Pan Andrzej Zoch – Zastępca Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach** – stwierdził, że proponowana zmiana miała na celu usankcjonowanie istniejącego stanu. Obecnie czynności te wykonuje na podstawie delegacji ustawowej Przewodnicząca Rady Nadzorczej lub jej zastępca.

**Przewodniczący Komisji** – zaproponował, aby Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska rozpoznał to zagadnienie i przedstawił stanowisko w II części posiedzenia Komisji, które zostanie zwołane w przerwie sesji.

## **Ad. 2.**

Członkowie Komisji otrzymali Raport z realizacji „Programu małej retencji dla województwa świętokrzyskiego” w latach 2008-2010 (*załącznik nr 5 do protokołu*).

Raport przedstawił **Pan Paweł Taborski – Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach**.

Stwierdził, że Program wymaga aktualizacji, z uwagi na fakt, że na etapie jego tworzenia, nie obowiązywały jeszcze ograniczenia, wynikające z ochrony obszarów Natura 2000.

**Przewodniczący Komisji** – przypomniał, że twórcom Programu małej retencji, przyświecał cel stworzenia dokumentu inwentaryzującego wszystkie potrzeby w tym zakresie, zgłoszone przez samorządy lokalne i inne podmioty.

Komisja w jednogłośnie przyjęła pozytywną opinię o w sprawie Raportu z realizacji „Programu małej retencji dla województwa świętokrzyskiego” w latach 2008-2010 (*załącznik nr 6 do protokołu*).

## **Ad. 3.**

Spraw różnych nie zgłoszono.

## **Cz. II – w przerwie sesji Sejmiku**

### **Ad. 1 - ciąg dalszy)**

**Dyrektor Jan Lis** - poinformował, że przepisy ustawy Prawo ochrony środowiska nie odnoszą się do czynności z zakresu prawa pracy wobec Prezesa Funduszu. Przypominał, że wojewódzkie fundusze nie są samorządowymi jednostkami organizacyjnymi tylko osobami prawnymi. W Statucie WFOŚiGW znajdują się zapisy dotyczące zasad wynagradzania Prezesa, które ustala Rada Nadzorcza.

Wykonywanie innych czynności z zakresu prawa pracy należy do Zarządu Województwa, który może scedować te obowiązki na rzecz Rady Nadzorczej lub innego organu np. Marszałka Województwa.

**Przewodniczący Komisji** – stwierdził, że z powyższych wyjaśnień wynika, że wniosek Funduszu powinien być skierowany do Zarządu Województwa, a nie Sejmiku.

Pismo informujące Prezesa Funduszu o powyższych ustaleniach stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*)

Komisja w jednomyślnym głosowaniu przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/589/10 z dnia 15 lutego 2010r. Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach (*załącznik nr 8 do protokołu*).

Na tym posiedzenie zostało zakończone.

Protokół sporządziła:  
Marta Solińska – Pela

Przewodniczący Komisji

Marek Gos